
 

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 у.г. 

 

 В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке МБОУ «Туванская ООШ»  

приказываю: 

 1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 2. Комиссия обязана:  

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;  

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции;  

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу 

блюд, указанному в меню-раскладке.  

 4. Правила бракеража пищи (Приложение 2).  

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

директор                                   /И.Г. Кузьмина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле 

муниципалитет округěн 
«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Тăванкас  тĕп шкулě» 

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

паракан бюджет учрежденийĕ 

 

 

ПРИКАЗ 

«02 » сентября   2024 года № 82  ОД 

  



 

Приложение 1 к приказу 

от 02.09.2024 года № 82-ОД 

 

Состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

№ ФИО должность 

1 Ванеева Зинаида Николаевна социальный педагог 

2 Харитонова Светлана Владимировна Заведующая хозяйством 

3 Ильина Татьяна Ивановна повар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУВАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ, Кузьмина Ирина Геннадьевна, ДИРЕКТОР

03.09.24 09:52 (MSK) Сертификат 61664505A8F616841E70C25151038F7D


